КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
30 марта 2020 года
               № 32            ст. Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского поселения Каневского района
от 31 октября 2017 года № 154 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 5 июля 2019 года № 4061-КЗ "О внесении изменений в статью 3 Закона Краснодарского края "О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий", Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Новодеревянковского поселения Каневского района от 31 октября 2017 года № 154 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»:

1.1. Пункт 15.1 раздела 15 Правил благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района изложить в  следующей редакции:

«15.1. Границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.»

1.2. Пункт 15.4 раздела 15 Правил благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района изложить в  следующей редакции:

«15.4. Устанавливаются следующие максимальные расстояния от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей  территории (максимальное расстояние);

1) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки, многоквартирных домов - до 5 метров;

2) для зданий, в которых располагаются образовательные организации, медицинские организации, физкультурно-спортивные организации, учреждения культуры и искусства, культурно-досуговые учреждения, - до 5 метров;

3) для нестационарных торговых объектов - до 10 метров;

4) для отдельно стоящих нежилых зданий, отдельно стоящих строений, сооружений - до 10 метров;

5) для объектов дорожного сервиса - до 10 метров;

6) для автостоянок - до 10 метров;

7) для земельных участков, на которых расположены строящиеся (реконструируемые) объекты, - до 15 метров;

8) для иных земельных участков, правообладателями которых являются товарищества собственников недвижимости, за исключением товариществ собственников недвижимости, подпадающих под действие подпункта 1 настоящего пункта, - 5 метров до 15 метров;

9) для иных зданий, строений, сооружений, для земельных участков, на которых не расположены здания, строения, сооружения, - от 5 метров до 10 метров.»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
А.С.Рокотянский
Председатель Совета

Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

В.И.Дахов